BOITUVA POÇOS ARTESIANOS LTDA EPP 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em retirada e instalação de 
conjunto motobomba submersa, sem reforço de bacalhau e executados no Poço nº 25 – Terras de Santa 
Maria. 
VALOR GLOBAL R$ 5.421,70 (cinco mil, quatrocentos e vinte e um reais e setenta centavos) contemplando 
o serviço de retirada/instalação  
DESPESA: 17.122.7001.2303- 3.3.90.39 - Ficha: 43 

ASSINATURA: 02/04/2024 
Rodrigo Marcuz Batistuzzo 

Diretor Superintendente – SAMAE. 

EXTRATO DO CONTRATO  

Contrato nº 20/2024 – Procedimento Administrativo 1644/2024

[...]

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em retirada e instalação de 
conjunto motobomba submersa, sem reforço de bacalhau e limpeza e desinfecção a serem executados no 
Poço nº 22 – Distrito Industrial. 
VALOR GLOBAL: R$ R$ 18.201,80 (dezoito mil duzentos e um reais e oitenta centavos) contemplando o 
serviço de retirada/instalação no valor de R$ 5.258,50 (cinco mil, duzentos e cinquenta e oito reais e 
cinquenta centavos) e limpeza e desinfecção no valor de R$12.943,30 (doze mil, novecentos e quarenta e 
três reais e trinta centavos) 
DESPESA: 17.122.7001.2303- 3.3.90.39 - Ficha: 43 

ASSINATURA: 17/04/2024/2024 
Rodrigo Marcuz Batistuzzo 

Diretor Superintendente – SAMAE. 

EXTRATO TERMO DE RATIFICAÇÃO  

PROCESSO 1643/2024 – DISPENSA 69/2024 
Em conformidade com os elementos do Processo 1643/2024, reconhecendo a dispensa de Licitação com 
base no inciso VIII do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021, tendo como contratada: 
Empresa: BOITUVA POÇOS ARTESIANOS LTDA EPP 
Objeto: Aquisição de uma bomba da marca Vanbro, para o poço 22 – distrito Industrial. 
VALOR R$: 10.500,00 (dez mil e quinhentos s reais) 

Tiete, 18 de abril de 2024. 
Rodrigo Marcuz Batistuzzo 

Diretor Superintendente – SAMAE 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 67/2024 - Processo Administrativo nº 1495/2024 

Objeto: Contratação de empresa AUTORIZADA para revisão de 100 horas em retroescavadeira XCMG

[...]

Objeto – “Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos 
multiprofissionais em gestão pública, consistentes na orientação governamental preventiva 
e consultiva para a administração municipal. ”; 
PRAZO: 12 meses a partir de 02/04/2024 
VALOR: 187.200,00 (Cento e oitenta e sete mil e duzentos reais) 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2024 

Dispensa de Licitação nº 153/2024 
Processo Administrativo nº 158/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 
Contratada – CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA CIEE. 
Objeto – “CONTRATAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO E CONCESSÃO DE BOLSA